

Текущий ремонт местных
дорог общего пользования
(меры по предотвращению
процесса водной эрозии почвы
в откосной части
автомобильной дороги L-627 на
участке 4,25-4,45 км.)
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Земляные работы

Valoarea de deviz 995 980,93 Lei

Intocmit in prețuri curente 13.11.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsG03D	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor cu scoaterea radacinilor pentru suprafete mai mici de 500 mp (Ручное корчевание покрытой лесом поверхности от кустов и деревьев диаметром до 10 см, с перемещением деревоматериалов в кучи, за пределы или внутри рабочей зоны, для площадей менее 500 м2, с корчеванием)	100m2	8,00	1 797,40 1 797,40	14 379,20 14 379,20
2	TsG08G	Doborirea cu ferastraul mecanic a arborilor de esente foioase moi, inclusiv transportarea mauala a materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, arborii avind diametrul de 10...30 cm (Валка механической пилой деревьев лиственных мягких пород, с ручным перемещением	buc	15,00	86,82 85,14	1 302,30 1 277,10

1	2	3	4	5	6	7
		деревоматериалов в хранилище за пределы или внутри рабочей зоны, деревья диаметром 10...30 см)				
3	TsG17A	Scoaterea cu defrisator montat pe tractor S-1500, de pe terenurile de lunca, a arborilor taiati in scaun, avind diametrele pina la 40 cm (Корчевание пней срубленных деревьев, корчевателем, на тракторе S-1500, с пойменных участков, диаметром 40 см)	100 buc	0,15	<u>1 120,00</u> 0,00	<u>168,00</u> 0,00
4	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3	45,10	<u>1 586,33</u> 0,00	<u>71 543,40</u> 0,00
5	TsC50B	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II (Ремонт и содержание естественных дорог при перемещении грунта на каждые 0,5 км, грунт II категории) K=10	100 m3	45,10	<u>1 033,98</u> 0,00	<u>46 632,50</u> 0,00
6	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5 км)	t	6 088,50	<u>48,55</u> 0,00	<u>295 584,04</u> 0,00
7	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта бульдозером на гусеничном ходу 81-180 CP, с перемещением грунта до 10 м, грунт II категории)	100 m3	45,10	<u>1 077,94</u> 0,00	<u>48 615,00</u> 0,00

1	2	3	4	5	6	7
8	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri (Механизированный полив слоев грунта автоцистерной 5-8 т, оборудованной разбрызгивающим устройством, для дополнительного увлажнения, необходимого для механизированного уплотнения, а также для полива поверхностей с другой целью)	m3	451,00	58,00 0,00	26 158,00 0,00
9	TsD10B1	Compactarea cu tavalug picior de oaie de 15 t, a umpluturilor din pamint coeziv, din corpul barajelor si digurilor, in straturi succesive de 25 cm grosime inainte de compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte prin 8 treceri (Уплотнение катком 15 т насыпей из связанного грунта, плотин и дамб последовательными слоями толщиной 25 см перед уплотнением, без поливки каждого слоя в 8 проходов)	100 m3	45,10	3 802,43 274,34	171 489,73 12 372,73
10	TsE04B	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 81-180 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II (Планировка естественного участка и земляного полотна бульдозером на гусеничном ходу 81-180 CP, путем срезки возвышенностей и сваливания в выемки разработанного грунта, грунт I и II категории)	100m2	20,00	51,80 0,00	1 036,00 0,00

	Total	Lei	676 908,17
	Социальное и мед страх	24 %	6 726,97
	Итого		683 635,14
	Склфдские расходы	2 %	211,05
	Итого		683 846,19

1	2	3	4	5	6	7
		Накладные расходы	14,5 %			99 157,69
		Итого				783 003,88
		Сметная прибыль	6 %			46 980,23
		Итого				829 984,11
		НДС	20 %			165 996,82
						995 980,93
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				28 029,03

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Текущий ремонт местных
дорог общего пользования
(меры по предотвращению
процесса водной эрозии почвы
в откосной части
автомобильной дороги L-627 на
участке 4,25-4,45 км.)
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Земляные работы

Valoarea de deviz 995 980,93 Lei

Intocmit in prețuri curente 13.11.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	6141120100300	Stivuitor	h-om	1,95	94,60	184,47
2.	7422090100200	Corhonor	h-om	6,60	94,60	624,36
3.	8141260100100	Fasonator	h-om	4,95	94,60	468,27
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	282,79	94,60	26 751,93
		Total manopera				28 029,03

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,41	450,00	2 434,50
2.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	451,00	18,00	8 118,00
		Total materiale de construcții				10 552,50

Utilaje de construcții:

1.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	151,54	700,00	106 078,00
2.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	101,48	705,00	71 543,40
3.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	134,07	700,00	93 849,00
4.	2952500005614	Tractor pe senile 150 cp cu remorca	h-ut	151,82	350,00	53 137,00
5.	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	1,68	15,00	25,20
6.	2955270007615	Echipament defrisator pt. tractor pe senile, peste 110 cp	h-ut	0,28	250,00	70,00
7.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	645,38	458,00	295 584,04
8.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	45,10	400,00	18 040,00
		Total utilaje de construcții				638 326,64

Total	Lei	676 908,17
-------	-----	------------

Социальное и мед страх	24 %	6 726,97
Итого		683 635,14
Склфдские расходы	2 %	211,05
Итого		683 846,19
Накладные расходы	14,5 %	99 157,69
Итого		783 003,88
Сметная прибыль	6 %	46 980,23
Итого		829 984,11
НДС	20 %	165 996,82
Total deviz:		995 980,93

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Текущий ремонт местных дорог
общего пользования (меры по
предотвращению процесса водной эрозии
почвы в откосной части
автомобильной дороги L-627 на участке 4,25-
4,45 км.)

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsG03D	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor cu scoaterea radacinilor pentru suprafete mai mici de 500 mp (Ручное корчевание покрытой лесом поверхности от кустов и деревьев диаметром до 10 см, с перемещением деревоматериалов в кучи, за пределы или внутри рабочей зоны, для площадей менее 500 м2, с корчеванием)	100m2			1 797,40 1 797,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	19,0000	94,60	1 797,40

1	2	3	4	5	6	7
2	TsG08G	Doborirea cu ferastraul mecanic a arborilor de esente foioase moi, inclusiv transportarea maula a materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, arborii avind diametrul de 10...30 cm (Валка механической пилой деревьев лиственных мягких пород, с ручным перемещением деревоматериалов в хранилище за пределы или внутри рабочей зоны, деревья диаметром 10...30 см)	buc			86,82 85,14
	6141120100300	Stivuitor	h-om	0,1300	94,60	12,30
	8141260100100	Fasonator	h-om	0,3300	94,60	31,22
	7422090100200	Corhonitor	h-om	0,4400	94,60	41,62
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,1120	15,00	1,68
3	TsG17A	Scoaterea cu defrisator montat pe tractor S-1500, de pe terenurile de lunca, a arborilor taiati in scaun, avind diametrele pina la 40 cm (Корчевание пней срубленных деревьев, корчевателем, на тракторе S-1500, с пойменных участков, диаметром 40 см)	100 buc			1 120,00 0,00
	2955270007615	Echipament defrisator pt. tractor pe senile, peste 110 cp	h-ut	1,8800	250,00	466,67
	2952500005614	Tractor pe senile 150 cp cu remorca	h-ut	1,8800	350,00	653,33
4	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3			1 586,33 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	705,00	1 586,33
5	TsC50B	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II (Ремонт и содержание естественных дорог при перемещении грунта на каждые 0,5 км, грунт II категории) K=10	100 m3			1 033,98 0,00
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0120	450,00	53,98
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,1400	700,00	980,00
6	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5 км)	t			48,55 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	458,00	48,55
7	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта бульдозером на гусеничном ходу 81-180 CP, с перемещением грунта до 10 м, грунт II категории)	100 m3			1 077,94 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,5400	700,00	1 077,94
8	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri (Механизированный полив слоев грунта автоцистерной 5-8 т, оборудованной разбрызгивающим устройством, для дополнительного увлажнения, необходимого для механизированного уплотнения, а также для полива поверхностей с другой целью)	m3			58,00 0,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	18,00	18,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1000	400,00	40,00

1	2	3	4	5	6	7
9	TsD10B1	Compactarea cu tavalug picior de oaie de 15 t, a umpluturilor din pamint coeziv, din corpul barajelor si digurilor, in straturi succesive de 25 cm grosime inainte de compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte prin 8 treceri (Уплотнение катком 15 т насыпей из связанного грунта, плотин и дамб последовательными слоями толщиной 25 см перед уплотнением, без поливки каждого слоя в 8 проходов)	100 m3			3 802,43 274,34
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9000	94,60	274,34
	2952500005614	Tractor pe senile 150 cp cu remorca	h-ut	3,3600	350,00	1 176,03
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,3600	700,00	2 352,06
10	TsE04B	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 81-180 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II (Планировка естественного участка и земляного полотна бульдозером на гусеничном ходу 81-180 CP, путем срезки возвышенностей и сваливания в выемки разработанного грунта, грунт I и II категории)	100m2			51,80 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,0740	700,00	51,80

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.